

Jurgėnų kaimo bendruomenei – 20 metų

Gražią sausio pabaigos pavakarę Kalno kaimo gatvėmis būreliais ir po vieną ėjo žmonės. Nesukbėdami, vieni kitų palaukdami, pasišnekučiuodami. Visi traukė link bendruomenės namų. Jų kiemo viduryje vakaro sutemas sklaidė aukuro liepsna. To paties aukuro, kurį krašto gyventojai 2009 metais, skatinami tuometės Jurgėnų kaimo bendruomenės pirmininkės Valerijos Rapkevičienės, po akmenėlių sunešė ir sukrovė Lietuvos tūkstantmečio proga. Nuo to laiko aukuras uždegamas kiekvienos iškilmingos šventės metu. Šią pavakarę visi rinkosi būtent iškilmingam Jurgėnų kaimo bendruomenės 20-mečiui paminėti.

Atidarius duris, akį iš karto patraukė vakaro temą atitinkantis užrašas ant sienos ir nuotraukos, kuriose sustabdytos bendruomenės gyvenimo akimirkos. Kantriai, kruopščiai

jas rinko ir sudėliojo bibliotekos vedėja Asta Salučkienė. Atvykusieji noriai fotografavosi prie išpūdingo dydžio fotosienelės.

Salėje vaisėmis nukrauti stalai, scenoje – aukštas stiklinis indas, simbolizuojantis Jurgėnų bendruomenės augimą. Senbuviai gerai pamena, kad pirmaisiais metais jis buvo tuščias ir trapus, o metams bėgant pilnėjo. Kuo? Mažais akmenėliais, simbolizuojančiais nuveiktus darbus. Šiandien akivaizdžiai matome: akmenėlių – darbų ir pasiekimų kalnas perkopė jau pusę indo.

– Pirmus akmenėlius į šį indą bėrė Lietuvos ūkininkių draugijos Jurgėnų skyriaus vadovė Irena Jasiūnienė, 2003 sausio 11 dieną sukvietusi Jurgėnų krašto gyventojus į bendruomenės steigiamąjį susirinkimą. Jos iniciatyva buvo įkurta Jurgėnų kaimo bendruomenė. Viena pirmųjų Pasvalio rajone, – ištakas priminė dabartinė Jurgėnų kaimo bendruomenės pirmininkė Neringa Barauskienė.

Po šių žodžių bendruomenės garbės narė Irena Jasiūnienė pakviečiama uždegti simbolinį bendruomenės židinį.

Pirmininkė pasiūlė leisti į kelionę laiku, prisiminti bendruomenės istorijos svarbesnes datas. Dideles saujas akmenėlių į bendruomenės indą savo laiku supylė buvę pirmininkai Arvydas Žeimis ir Valerija Rapkevičienė. Jiems – susirinkusiųjų plojimų audra.



Jurgėnų kaimo bendruomenės garbės narė ir įkūrėja Irena Jasiūnienė.



Iš kairės: Angelė Velykienė, Neringa Barauskienė ir Kristina Židonytė.

Už kiekvieno akmenėlio – gerų žmonių istorijos. Čia ir bibliotekinininkė Asta Salučkienė su rankdarbių būrelio „Kupolė“ narėmis, kurių nuostabi darbai puošia bendruomenės namų patalpas ir kiekvienoje šventėje „sugula“ į gražių darbų mugę; ir kaimo ūkininkai, rėmę Oninių šventes bei padėję paruošti žemę parkui sodinti; ir smagūs saviveiklininkai, vadovaujami kultūros namų vadovės Gėlės Mačiūnienės; ir nuo pirmos bendruomenės įkūrimo dienos finansus neprikaištingai tvarkanti Angelė Velykienė; ir kasdienes problemas

padedanti spręsti seniūnaitė Kristina Židonytė; renginius filmuojantis Virginijus Preidžius; gatvių seniūnai ir daugelis kitų žmonių, kuriems tą vakarą negailėta gražių padėkos žodžių bei plojimų.

– Pirmiausia bendruomenė širdingą ačiū taria Pasvalio savivaldybei: už švarų vandenį, įrengtą nuotekų sistemą, išasfaltuotas gatves, renovuotą pastatą, paramą įgyvendinant bendruomenės rašytus projektus, už atidarytą vaikų darželį, už tai, kad kaimas turi medicinos punktą, kultūros skyrių, biblioteką. Jūs la-

bai daug prisidėjote prie mūsų bendruomenės gerovės kūrimo, – sakė Neringa Barauskienė.

Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga rengė projektą „Sava strategija“, prie kurio prisijungė ir jurgėniečiai. Ta proga gerų darbų akmenėlius įmetė Pasvalio rajono bendruomenių sąjungos pirmininkė Helena Naglazienė bei bendruomenės strategiją kūrusios Kristina Židonytė, Asta Salučkienė, Vaida Lielienė, Irena Jasiūnienė ir Neringa Barauskienė.

Įberti saują akmenėlių buvo pakviesta ir VšĮ „Būk geresnis“ atstovė. Ši organizacija jau kelintus metus iš eilės įtraukia bendruomenę į savo projektus ir paremia per Oninių šventę vykstančius sporto renginius, karantino metu mūsų vaikučius namuose aplankė Kalėdų senelis, o per Velykas – velykiniai zuikučiai.

Kasdieniai ir nesiliaujantys rūpesčiai sieja bendruomenę su Pumpėnų seniūnija. Kaip glaudaus bendradarbiavimo ženklą saują akmenėlių į bendruomenės darbų indą bėrė seniūnės pavaduotoja, šiuo metu einanti seniūnės pareigas Asta Raudonienė.

– Akmenėlius 2017 metais pyliau ir aš. Tada buvau išrinkta nauja pirmininke, bet ne naujokė, nes veikloje dalyvauju nuo pat bendruomenės įsikūrimo. Kodėl buvau ir esu čia? Man rūpėjo ir rūpi, kaip gyvename ir kaip gyvensime mes, mūsų vaikai. Aš tikiu, kad mes kiekvienas šiandien tikrai turime kuo pasidžiaugti mūsų bendruomenėje, kurią mes visi kartu kuriame, – džiaugėsi bendruomenės pirmininkė.

Bronislava DULEVIČIENĖ
Bendruomenės tarybos narė
Astos SALUČKIENĖS
nuotr.



Po 20 metų simbolinis bendruomenės gerų darbų indas – beveik pilnas.



Šventinį tortą įneša nauji bendruomenės nariai Irvydas Bučinskas ir Justinas Skvereckas.



Šventės proga nauji bendruomenės nariai davė priesaiką.